
- 1 -

教育経営品質研究会2010年10月・１１月例会開催の御案内

2010年 10月 6日

ビジョナリー（時代を超えて生存する）学習塾を目指して

― 教育経営品質研究会10・11月例会のご案内 ―

開倫塾

塾長 林 明夫

謹啓 暑い夏も終わり、2010 年度も後半に入りましたが、先生方におかれましてはお元気にご活躍
のこととお慶び申し上げます。9 月からスタートした 2010 年度教育経営品質研究会では、コリンズ
著「ビジョナリーカンパニー①②③」（日経 BP 社刊）をメイン・テキストに、超円高と消費大幅減
を背景とした大不況の下でも、永続的に発展する学習塾、予備校、私立学校経営を研究のメインテー

マとしています。

2010 年度第２回の１０月例会と、第３回の１１月例会には、学習塾、予備校、私立学校の経営に
お詳しい白鷗大学経営学部教授の栁川高行先生をお迎えし、「ビジョナリー（時代を超えて生存する）

学習塾経営とは」のテーマで、研究会を開催致します。

学習塾、予備校、私立学校の経営にも有用と思われるＩＳＯ２９９９０についても、１０月より少

しずつ研究をスタートしたく考えます。

どのような経済状況になっても、時代を超えて成長する学習塾、予備校、私立学校の経営とは何か、

第２回以降は、組織を支える上で最も重要な「規律ある人材」が「規律ある考え」のもとに「規律あ

る行動」をすることは、どのように実現することができるのかを十分議論したく考えます。

ご多忙とは存じますが、ぜひご参加の栄を賜りたく心よりお願い申し上げます。

第６回全国模擬授業大会は、２０１１年５月２９日（日）に、栃木県にて開催されます。

ぜひ御参加賜りたくお願い申し上げます。

謹白

― 記 ―

・日 時：2010年 10月 21日(木) 13:00～ 17:00
2010年 11月 18日(木) 13:00～ 17:00

・場 所：同友クラブ会議室（パレスサイドビル〔毎日新聞社本社ビル〕東３Ｆ）

・テーマ：ビジョナリー（時代を超えて生存する）学習塾、予備校、私立学校を目指して

・講 師：栁川高行先生（白鷗大学経営学部教授)

・参加費：5,000円（お一人）

※学習塾、予備校、私立学校などにも適用される国際標準基準である、ＩＳＯ２９９９０につい

ての研究も少しずつ行います。



- 2 -

教育経営品質研究会２０１０年度１０月例会（2010年 10月 21日）申込書

申込日 20 年 月 日

御氏名

御団体名

御役職名

〒
御住所

TEL

FAX

e-mail

開倫塾 塾長 林明夫行

【ＦＡＸ】 ０２８４-７３-１５２０

お問い合わせ先

〒 326-8505 栃木県足利市堀込町 145 開倫塾 塾長 林明夫
TEL 0284-72-5945
FAX 0284-73-1520

＊一団体につき何名でもお申し込み下さい（是非複数で御参加下さい）。

＊複数名でお申し込みの場合は、お手数とは存じますが、申込用紙をコピーし、一名ずつ

お申し込み下さい。

＝皆様のご参加をお待ち申し上げております＝



- 3 -

＜会場のご案内＞

＜交通のご案内＞

■電車の場合

東京メトロ東西線 竹橋駅下車

竹橋口（九段下駅方向・毎日新聞社側）改札を出て＜出口 B1 ＞の階段横エスカ
レーターに乗り、地下 1 階のアーケード側を通り＜東コアエレベーターホール＞
に向かい、そこから 3階においで下さい。
■お車の場合

駐車場は B2～ 4となります。


